
ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА 
„НАДА НАУМОВИЋ“ 
БРОЈ: 05-9020 
ДАТУМ: 28.12.2023. 
КРАГУЈЕВАЦ 

 
На основу члана 3. став 2. Закона о раду („Сл. гласник РС“, бр. 24/2005, 61/2005 , 
32/2013, 54/2009, 75/2014, 13/2014, 13/2017, 113/2017 и 95/2018), члана 119. Закона 
о основама система образовања и васпитања („Сл. гласник РС“, бр. 
88/2017,27/18,10/2019,27/2018,6/2020,129/202,92/23), члана 73. Статута 
Предшколске установе ''Нада Наумовић''- пречишћен текст дел. бр. 05-1310 од 
18.03.2022.год., Управни одбор Установе на седници одржаној 28.12.2023. године 

донео је 
  

ПРАВИЛНИК 

О ИЗМЕНИ  ПРАВИЛНИКА  О РАДУ 

ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ НАДА НАУМОВИЋ КРАГУЈЕВАЦ 

Члан 1. 
У Правилнику о раду Предшколске установе „Нада Наумовић“ Крагујевац- 
деловодни  број 05-4225 од 09.10.2023. године мења се члан 102. у целости тако да 
гласи: 
 
Послодавац може запосленом исплатити солидарну помоћ за очување и 

побољшање радне способности, а ради превенције и одржавања здравствених, 

професионалних и радних способности запосленог, уколико не постоје законска 

ограничења.  

Право на солидарну помоћ из става 1. овог члана, може да оствари запослени 

уколико испуњава један од следећих услова: 

•да обављају послове: са повећаним напором или телесним напрезањем, који 

изискују нефизиолошки положај тела (дуготрајно стајање, седење, и сл.), који 

проузрокују психолошка оптерећења (стрес, монотонија и сл.), са одговорношћу 

везаном за примање и преношење информација, коришћење одговарајућег знања 

и способности, одговорношћу у правилима понашања, одговорношћу за брзе 

измене радних процедура, интензитет у раду, просторна условљеност радног 

места, могућношћу стварања конфликтних ситуација и раду са странкама и новцем, 

одговорношћу у руковођењу, који изискују рад дужи од пуног радног времена 

(прековремени рад), рад у сменама, рад ноћу, приправност за случај интервенција, 

и сл.; 

 

 



 

 


